Câmara Municipal de Felixlândia

Senhor Presidente,

Indicação

Nº 015/2019

A vereadora que abaixo subscreve, nos termos regimentais vigentes

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Vanderli de Carvalho Barbosa

que o Chefe do Meio Ambiente encaminhe ao Legislativo as ações educativas e

de Poder de Polícia e de autuações em relação à queima de lixo doméstico, além

da interação com o setor de saúde visando o alerta para o crescimento de crises

respiratórias advindas com a proximidade do período seco, caso exista tal

programação.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2019

Leidelia Teixeira Villefort

Vereadora

Exmo. Sr.

Otacílio Guimarães Oliveira

DD. Presidente da Câmara

Felixlândia-MG

Praça Padre Félix, 65 - Centro - Cep 39237-000 - Felixlandia - MG

Tel.: (38) 3753-1320 - camara@cmfelixlandia.mg.gov.br